


Edição 3.381 | Ano 5
04 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6TCPMHUB-7BMCUSWR-MDE2BVGA-58J5D5MK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e
nas  disposições do Edital  da modalidade Pregão Eletrônico  por  registro  de  preços,
visando a  contratação da aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de
pneus  para  atender  a  demanda  dos  ônibus  e  automóveis  da  frota  da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme edital e seus anexos. A
Pregoeira e a equipe de julgam vencedoras as empresas:

ITE
M

DESCRIÇÃO  DO
MATERIAL

UNID QUANT. EMPRESA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 PNEU  ÔNIBUS
BORRACHUDO
900X20

UND 32
J.M.A.M  -  COMERCIO  E
SERVIÇOS -LTDA

 R$
1.199,0
0 

 R$
38.368,0
0 

2
PNEU ÔNIBUS LISO
900X20

UND 48
J.M.A.M  -  COMERCIO  E
SERVIÇOS -LTDA

 R$
1.199,0
0 

 R$
57.552,0
0 

3
CÂMARA DE AR DE
ÔNIBUS 900 X 20

UND 80
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
110,00 

 R$
8.800,00 

4 PROTETOR  DE
PNEU  DE  ÔNIBUS
900 X 20

UND 80
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
41,93 

 R$
3.354,40 

5
PNEU PARA ÔNIBUS
275X80/22.5

UND 12
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
1.607,1
3 

 R$
19.285,5
6 

6 PNEU  PARA
VEÍCULO
AUTOMOTIVO
175X70 R14

UND 16
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
334,00  R$

5.344,00 
7 PNEU  PARA

VEÍCULO
AUTOMOTIVO
215X75X17.5

UND 12
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
724,00  R$

8.688,00 
8 PNEU  PARA

VEÍCULO
AUTOMOTIVO
195X65,15

UND 8
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
340,00  R$

2.720,00 
Atenciosamente, Laje -Ba, 04 de maço de 2024.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira 

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA  - Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 3.381 | Ano 5
04 de março de 2024

Página 3

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 6TCPMHUB-7BMCUSWR-MDE2BVGA-58J5D5MK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10/2024

Objeto: contratação  da  aquisição  de  pneus,  câmaras  de  ar  e  protetor  de
pneus  para  atender  a  demanda  dos  ônibus  e  automóveis  da  frota  da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE, acatando  o  resultado  apresentado  pelo  Pregoeira  da
Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo  Administrativo  em  epígrafe  correspondente  ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2023 - SRP, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO,
não  havendo,  óbice  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à  regularidade  do
processo,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente  licitação  o  objeto  para  as  vencedoras  as
empresas:

ITE
M

DESCRIÇÃO  DO
MATERIAL

UNID QUANT. EMPRESA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 PNEU  ÔNIBUS
BORRACHUDO
900X20

UND 32
J.M.A.M  -  COMERCIO  E
SERVIÇOS -LTDA

 R$
1.199,0
0 

 R$
38.368,0
0 

2
PNEU ÔNIBUS LISO
900X20

UND 48
J.M.A.M  -  COMERCIO  E
SERVIÇOS -LTDA

 R$
1.199,0
0 

 R$
57.552,0
0 

3
CÂMARA DE AR DE
ÔNIBUS 900 X 20

UND 80
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
110,00 

 R$
8.800,00 

4 PROTETOR  DE
PNEU  DE  ÔNIBUS
900 X 20

UND 80
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
41,93 

 R$
3.354,40 

5
PNEU PARA ÔNIBUS
275X80/22.5

UND 12
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
1.607,1
3 

 R$
19.285,5
6 

6 PNEU  PARA
VEÍCULO
AUTOMOTIVO
175X70 R14

UND 16
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE
PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E
LUBRIFICANTES LTDA EPP

 R$
334,00  R$

5.344,00 
7 PNEU  PARA

VEÍCULO
AUTOMOTIVO
215X75X17.5

UND 12
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
724,00  R$

8.688,00 
8 PNEU  PARA

VEÍCULO
AUTOMOTIVO
195X65,15

UND 8
ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMÁTICOS  E  TINTAS
LTDA

 R$
340,00  R$

2.720,00 
Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos
da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias, sob pena de
decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº.  14.133/2021.

Laje -Ba, 04 de março de 2024.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 3.381 | Ano 5
04 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 6TCPMHUB-7BMCUSWR-MDE2BVGA-58J5D5MK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 3.381 | Ano 5
04 de março de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: 6TCPMHUB-7BMCUSWR-MDE2BVGA-58J5D5MK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO


		2024-03-04T16:04:30-0300




